下諏訪中学校２学年保護者様                     Ｒ５．５．８

                            下諏訪中学校  中澤隆一

                                    ２学年会

修学旅行日時変更について【お詫び】

新緑の候、保護者の皆様におかれましては日頃から下諏訪中学校の教育活動にご理解と

ご協力をいただきありがとうございます。

先週行われました参観日、学年懇談会へのご参加ありがとうございました。この一年、皆

様方と一緒に生徒の成長に携わらせていただきます。よろしくお願いいたします。

さて、学年懇談会の際に令和６年度３学年の修学旅行について、方面と日時の変更につい

てお話させていただきましたが、下記の理由により再検討する必要があると判断しました

ので、報告をさせていただきます。

・期日がゴールデンウイークと重なり混雑が予想されること

・土日・祝日を挟むことで全員参加ができなくなる可能性が出てくること

 旅行社とも相談をする中で、令和６年４月については、宿泊先を押さえることができない

とのことでしたので、今後年間行事を踏まえたり、ＰＴＡの役員さんと連絡させていただい

たりする中、決定していきたいと考えています。第１希望として８月最終週の平日に変更を

考えております。

保護者の皆様におかれましてはご心配をおかけすることになり大変申し訳ございません。

中学校生活最大行事となります修学旅行が生徒たちにとってより良い旅行となるよう職員

一同計画してまいりたいと思いますのでご理解のほどよろしくお願いいたします。

ご意見等ございましたら添付させていただいたアンケートにご記入いただき、５月１９

日（金）までに学校へ送信いただきたくお願いいたします。

問い合わせ先

下諏訪中学校 ２７－３０００

２学年主任 古清水千恵里